人力资源社会保障部关于将36种药品纳入国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录乙类范围的通知
    发布日期：2017-07-13

人社部发〔2017〕54号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅（局），福建省医保办：
按照《关于印发〈国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录（2017年版）〉的通知》（人社部发〔2017〕15号）要求，我部组织专家对部分药品进行谈判，并确定了医保支付标准。现予以公布并通知如下：
一、将利拉鲁肽注射剂等36种药品（以下统称“有关药品”）纳入《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录（2017年版）》（以下简称药品目录）乙类范围，各省（区、市）社会保险主管部门不得将有关药品调出目录，也不得调整限定支付范围。
二、附表“医保支付标准”一栏规定的支付标准包括基本医疗保险基金和参保人员共同支付的全部费用，基本医疗保险基金和参保人员的分担比例由各统筹地区确定。规定的支付标准有效期截至2019年12月31日，有效期满后按照医保药品支付标准有关规定进行调整。有效期内，如有同通用名称药品（仿制药）上市，我部将根据仿制药价格水平调整该药品的医保支付标准并另行发布；如出现药品市场实际价格明显低于现行支付标准的，我部可以与企业协商重新制定支付标准并另行发布。
三、各省（区、市）要积极探索多种方式加强有关药品管理，促进合理用药。对规定需“事前审查后方可使用”或其他需要严格管理的药品，要建立统一的事前审查规定；对用量大、费用高的药品要纳入基本医疗保险医疗服务智能监控系统进行重点监控，并做好费用分析；要采取有效措施鼓励定点零售药店为参保人员提供药品，发挥药店在医保药品供应保障方面的积极作用。
四、各省（区、市）要认真贯彻落实本通知要求，将有关药品纳入药品目录乙类范围，与药品目录一并执行。同时，要加快推进本省（区、市）乙类药品调整工作，尽快发布。
附件：36种有关药品名单

人力资源社会保障部
[bookmark: _GoBack]2017年7月13日
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\1.jpg]
image1.jpeg
X | oA

FEER R44&% /.=f
e <::>

> HBIRE: ERGSRE-EEE DREIER]

ANBFHSRER TR BN BREARTRE . THRENEEREZ
¥ B 3R 2,265 B s

LHEH: 2017-07-13 TENAT

WHREL: 278800
ANHEBE (2017) 545

4. BIAR. ERTRFEBEFRERAANGRISRET (B) , BRAER).
<ETFHE HAETRE. THRIEEFTRRDRER (2017 FR) > W@M> (AHPE (2017) 158) B
s BAALITHADRITHH, HWET ERIMIE. ITALFHEMT

— BAERESHFIE 36 1258 (W THHE “ARHR”) MAKEREAEFRR. THRENEFRRAIKES (2017
) > CITEHSHRER) ZATE, &4 (K. §) H=REIES IMEEEXSIRRLESR, A ERREZ(ER

= R CERIMINE” —ENENZMTE AREAETREELNSRARLRZANLHRR, EAETREESNS
RARMDIBLG h EHFMRHE. MENTITTERIIEE 2019F 127 318, R RIRERS R ETTERRIE
HTIEE. BHEN, NERBAGHER (hHEH) EF, REEREBOHNSMECHRZZARMNERTMTERSITES: 2
HIERFHRIFNAEARETIUTEAIER, BB TSI DAERHELRERBTRS.

=, &8 (B. ) BRREESHAINEEXAREE, REEGERAS. WIEE “SHNFEEHTER” SEMEE
EENAR, BERVA-NENEENE WREL. BASHAREMN\BAET RRET RS TR RARTES R, HH
WERRHH: RN EHEASRARRNUGR, FEAEEERDQULREAENRRER.

o, &8 (X, §) BUAER BHER, BEXARPNARBRCATE, SHREZHNT. A, B
A4 (B ) ZRBHRFRTE, RiES.

P44 J6MERHDEES
ANEFHERES
2017E7A 130
BouEad [Escm)]

RICPE000796045 AR 110401200230

' ENEfE: PEARBIEA NSRS RES

EFEAET Rt s BR2017 EBTH R RER T RIGEST SMIREER ErIHhEERe g hEo R 3EMAPES RN AERER FTIHR T RGBSR BEREGER E